Zápis č. 1/2010

z jednání ustavující  schůze ZO Dřínov, konané dne 10.11.2010

Účast : Guštarová, Hošek, Laža,  Maňásek, Novotná, Palíšek, Pospíšil, Strašák, Štěpánek

Občané : 33

Začátek schůze : 18,05 hod.           Konec schůze : 19,10 hod.

Ověřovatelé zápisu :  Novotná, Strašák

Program :

1/ Zahájení

Dosavadní starosta zahájil v souladu s ustanovením § 91 zákona o obcích ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem a je schopno se usnášet a přijímat závěry. Předal řízení schůze p. Antonínu Maňáskovi.

Zvolený člen zastupitelstva pan Antonín Maňásek pokračoval v dalším řízení schůze.

2/ Zpráva o výsledku voleb

Předsedající pan Maňásek požádal zapisovatelku okrskové volební komise p. Marcelu Obornou, aby seznámila přítomné s výsledky voleb v naší obci  a se složením nového zastupitelstva.

Předložena následující zpráva:

Do seznamu voličů bylo zapsáno 366 občanů.

K volbám se dostavilo 237  občanů tj. 64,75 % .

Nejvíce odevzdaných hlasů 765, obdrželo Sdružení mladých NK a získalo v devítičlenném zastupitelstvu  4 mandáty.

Na druhém místě s počtem 672 hlasů se umístilo SNK a získalo 3 mandáty.

Na třetím místě s počtem 325 hlasů ,  se umístila KDU ČSL a získala 1 mandát.

Na čtvrtém místě s počtem 269 hlasů, se umístila KSČM a získala také 1 mandát. 

Mandát  člena zastupitelstva vzniká zvolením, ke kterému dojde ukončením hlasování.

Nové složení zastupitelstva je podle počtu získaných hlasů následující :

p. Josef Palíšek          120 hlasů

p. Miroslav Štěpánek 110

p. Martina Guštarová 102

p. Karel Strašák           94

p. Ilona Novotná          93

p. Antonín Maňásek     85

p. Miroslav Laža          79

p. Ivo Hošek                 79

p. Petr Pospíšil             59

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí

Předložen návrh na usnesení  I.  

3/ Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedající určil v souladu s ustanovením § 95 odst.1 zákona o obcích zapisovatelkou průběhu jednání ustavující schůze paní Marcelu Obornou. Ověřovateli zápisu byli určeni p. I.Novotná a p. K. Strašák .
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4/ Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva obce 

Z ustanovení § 69 odst. 2 zákona o obcích vyplývá, že zvolení členové zastupitelstva musí na prvním zasedání zastupitelstva, jehož se po svém zvolení zúčastní, složit slib předepsaného znění. Odmítnutím slibu člena zastupitelstva obce nebo složením slibu s výhradou mandát dle § 55 odst. 2 písm. a/ zákona o volbách do zastupitelstev obcí zaniká.

Zapisovatelka okrskové volební komise p. M. Oborná přečetla slib:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se ústavou a zákony České republiky.“

Členové zastupitelstva složili slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem potvrdili jeho složení.

Předložen návrh na usnesení  II.  

5/ Schválení programu jednání

Předsedající předložil program jednání ustavující schůze s tím, že volba výborů zastupitelstva, jejích předsedů, jakož i stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva bude přesunuta na další zasedání ZO.

Hlasování – schváleno všemi hlasy

 Program: 

  3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

  4. Složení slibu členů zastupitelstva obce

  5. Schválení programu jednání

  6. Využitelnost dosavadního jednacího řádu-schválení volebního řádu v případě tajné volby

  7. Volba volební a návrhové komise

  8. Volba starosty a místostarosty 

· určení způsobu volby (veřejná nebo tajná)

· stanovení uvolněné či neuvolněné funkce

  9. Diskuze

10. Návrh na usnesení 

11. Závěr

Hlasování – schváleno všemi hlasy

Předložen návrh na usnesení  III.  

6/ Využitelnost dosavadního jednacího řádu a volebního řádu v případě tajné volby

Nově zvolené zastupitelstvo obce souhlasilo, že při tomto zasedání se bude řídit dosavadním jednacím a volebním řádem zastupitelstva.

Hlasování – schváleno všemi hlasy  

Předložen návrh na usnesení  IV.

7/ Volba volební a návrhové komise

Volba volební a návrhové komise předchází volbě starosty obce a místostarosty.  

Předsedající předložil návrh na složení - komise navržena v tomto složení: p. Antonín Maňásek, p.Ivo Hošek, a p.Miroslav Laža.

Hlasování - schváleno všemi hlasy. 
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8/ Volba starosty a místostarosty 

Zvolení uvolněné nebo neuvolněné funkce starosty a místostarosty

Hlasování  :

pro uvolněnou funkci  – 4 hlasy

pro neuvolněnou funkci  – 5 hlasů

Zvolena neuvolněná funkce starosty i  místostarosty.

Zvolení hlasování :

Jsou 2 možnosti hlasování pro volbu starosty a místostarosty, volba veřejná tzv. aklamací a nebo volba tajná.  

Hlasování - veřejná volba, tzv. aklamací, starosty i místostarosty. 

Pro - 4 hlasy (Novotná, Maňásek, Palíšek, Laža)

Proti – 5 hlasů (Guštarová, Hošek, Pospíšil, Strašák, Štěpánek )

Byla odsouhlasena volba tajná.

Předsedající požádal členy ZO o předložení návrhů na volbu starosty.

Volba starosty

Pověřený člen volební komise p. Maňásek přijal dva návrhy na  funkci starosty a požádal kandidáty aby se představili a zdůvodnili svou kandidaturu :

Pan Josef Palíšek – Sdružení nezávislých kandidátů Dřínov

Pan Miroslav Štěpánek – Sdružení mladých nezávislých kandidátů 

Proběhla tajná volba  :

p.Palíšek získal 4 hlasy

p.Štěpánek získal 5 hlasů

Výsledek hlasování zopakoval předsedající p. Maňásek, poblahopřál  zvolenému starostovi a předal mu  řízení schůze.

Nově zvolený starosta se po krátkém vystoupení ujal řízení schůze.

Předložen návrh na usnesení V.  

Volba místostarosty

Starosta požádal volební komisi o předložení návrhů na volbu místostarosty.

Pověřený člen volební komise p. Maňásek přijal 2 návrhy na neuvolněnou funkci místostarosty:

Pan Miroslav Laža – KSČM

Pan Josef Palíšek – Sdružení nezávislých kandidátů Dřínov

Pan J.Palíšek kandidaturu odmítl.

Proběhla tajná volba  :

p.Miroslav Laža získal 9 hlasů

Výsledek hlasování zopakoval p.Maňásek – kandidát p. Miroslav Laža získal 9 hlasů a stal se místostarostou obce a tuto funkci bude vykonávat neuvolněně.

Předložen návrh na usnesení VI.
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9/ Diskuze

Jarmila Váňová – popřála nově zvolenému zastupitelstvu hodně pracovních úspěchů a zdárné splácení obecních závazků, které zapříčinil předcházející starosta Josef Palíšek. 

Starosta Štěpánek poděkoval za důvěru, odmítl však kritiku na p.Palíška a konstatoval, že obec je zcela solventní  a že za závazky obce nenese odpovědnost pouze p.Palíšek, ale celé složení předcházejících zastupitelstev.

  Pan Palíšek – reagoval na příspěvek paní Váňové – na kontě obce je aktuálně cca 500.000,-               

  Kč a poznamenal, že umořování obecních závazků se děje v pravidelných intervalech.

       Pavel Štěpánek – konstatoval, že za investované finance / závazky / se v obci mnohé        

vybudovalo / silnice , chodníky aj. /

Paní Ohlídalová – dotázala se starosty na jeho úřední hodiny.

 - starosta odpověděl, že k dispozici bude každé pondělí a zřejmě ve středu – po předání administrativy OÚ své úřední hodiny upřesní.

10/ Návrh na usnesení

Pověřený člen návrhové komise pan Maňásek přednesl návrh na usnesení.

Hlasování – schváleno všemi hlasy

11/Závěr

Starosta poděkoval členům ZO a občanům za důvěru a popřál nově zvolenému zastupitelstvu hodně úspěchů v práci.      

Miroslav Laža                                                                                              Miroslav Štěpánek

 místostarosta








       starosta

Ověřovatelé zápisu : 

Ilona Novotná                                                                                                Karel Strašák 

Zapsala : M.Oborná

Usnesení č. 1/2010 

z ustavující schůze  ZO Dřínov, konané dne 10.11.2010

Zastupitelstvo obce :  

I.

bere na vědomí 

zprávu o výsledku voleb do Zastupitelstva obce Dřínov.

II.

konstatuje, 

že členové zastupitelstva v souladu s ustanovením § 69 zákona o obcích  složili slib a ujali se mandátů členů zastupitelstva obce.

III.

rozhodlo, 

že zřízení výborů zastupitelstva a volba jejich předsedů a dalších členů, včetně odměňování neuvolněných členů zastupitelstva bude provedeno na příštím řádném zasedání zastupitelstva.

IV.

schvaluje,

- v souladu s ustanovením § 96 zákona o obcích, aby ustavující zasedání se řídilo dosavadním jednacím řádem zastupitelstva.

V.

volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích do funkce  starosty obce Dřínov pana  Miroslava Štěpánka , nar. 23.4.1980,  bytem Dřínov 145

a stanovuje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích, že pro tuto funkci nebude uvolněn.

VI.

volí

v souladu s ustanovením § 84  odst.2,  písm. m) zákona o obcích do funkce místostarosty obce Dřínov, který zastupuje starostu obce Dřínov v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci pana Miroslava Laže, nar.20.2.1963, bytem Dřínov 40

a stanovuje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích, že pro tuto funkci nebude uvolněn. 

 Miroslav Laža






      Miroslav Štěpánek

  místostarosta








    starosta

ověřovatelé zápisu


 Ilona Novotná   






           Karel Strašák

